
 

 

 

 
 
 
 
 

 
Città Metropolitana di Napoli 

protocollo@pec.comune.giugliano.na.it 
Tel. 081 8956353 - 311 

 

ORDINANZA n.   11 del 15/02/2021   

 

OGGETTO: Ordinanza Dissequestro di articoli pirotecnici e contestuale distruzione degli stessi a 

cura della PG operante. 

IL SINDACO 

VISTO: 

il verbale di  accertamento e contestazione di violazione  amministrativa e sequestro amministrativo 

per violazione agli art.60 e 147 comma 2 L.R. 21/04/2020  7 - Regione Campania n. 26340/R/Sez 

op.va P.I., redatto dal personale della Guardia di Finanza Compagnia di Giugliano in Campania in 

data 31/12/2020 a carico di SANTORO ROSA, nata a Napoli il 25/05/1980 e residente in Giugliano 

alla Via San Rocco n. 45, quale genitore del minore convivente Esposito Gennaro, quale soggetto 

sorpreso nell’esercizio abusivo della vendita ambulante di articoli pirotecnici; 

CONSIDERATO: 

che la Guardia di Finanza Compagnia di Giugliano ha depositato copia del verbale di accertamento 

contestazione e sequestro amministrativo di materiale pirotecnico la cui fattispecie configura 

violazione all’art. 147 comma 2 della LR 21 aprile 2020 n. 7 Regione Campania a mezzo 

trasmissione protocollo 4962 del 15/01/2021; 

PRESO ATTO: 

che con il verbale suddetto venivano posti sotto sequestro amministrativo ( art. 13 L. 689/819 ) i 

prodotti pirotecnici elencati nel medesimo verbale, in atti a seguito violazioni amministrative ai seni 

degli artt. 60 e 147 comma 2 l.r.21/04/2020 N. 7 Regione Campania; 

ATTESO:  

che la merce sequestrata è stata sottoposta a sequestro amministrativo, ed è stata debitamente 

repertata  e sigillata   a mezzo sigillo di piombo riportante il n. 1841 di pinza, e tenuta in custodia 

presso il reparto della PG operante a disposizione dell’Autorità competente nella persona del 

Sindaco del Comune di Giugliano in Campania; 

CONSIDERATO:  

che il sequestro amministrativo è stato eseguito nella ricorrenza dei presupposti di legge; 

VISTA: 



la richiesta della Guardia di Finanza Compagnia di Giugliano a firma del Comandante Cap. 

Olivieri, con la quale, attesa la composizione della merce sequestrata e la mancanza di idoneo locale  

 

ignifugo destinato al deposito di materiale pirotecnico presso il reparto, ne chiedeva l’immediata 

distruzione a mezzo di personale abilitato; 

 

RITENUTO: 

necessario provvedere alla distruzione del materiale sottoposto a sequestro amministrativo, 

nell’impossibilità di reperire luoghi di custodia idonei per il tipo di merce sequestrata e di  

provvedere con personale proprio qualificato alla distruzione dello stesso; 

 

Visto l’art. 20 del DPR n. 327 del 26/03/1980 

Visto la legge n. 689 del 24/11/1981 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 

ORDINA 

 

Il Dissequestro e la distruzione dei prodotti elencati nel verbale di sequestro n. 26340/R/Sez. Op.va 

P.I. Giugliano in Campania del 31/12/2020. 

 

DISPONE 

 

Che le operazioni di dissequestro e distruzione avvengano a cura della PG operante a mezzo di 

personale abilitato; 

Che copia del verbale delle operazioni avvenute sia trasmesso al Servizio SUAP ed a questa 

segreteria per conoscenza;  

Copia della seguente ordinanza sia  notificata alla Sig.ra Santoro Rosa e trasmessa alla Guardia di 

Finanza Compagnia di Giugliano in Campania   

Che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune, 

tramite il sito internet www. comune.giugliano.na.it. 

 

Giugliano in Campania 15/02/2021 

 

 

                                                                                                                      Il Sindaco    

                                                                                                               Dr. Nicola Pirozzi 


		2021-02-15T13:41:07+0100
	Nicola Pirozzi




